



Innst. S. nr. 159

(2002-2003)

Innstilling til Stortinget fra sosialkomiteen

Dokument nr. 8:25 (2002-2003)

Innstilling fra sosialkomiteen om forslag fra stortingsrepresentantene Karin Andersen og Sigbjørn Mølvik om endring av reglene for egenbetaling for institusjonsopphold for personer med forsørgeransvar for barn

Til Stortinget

SAMMENDRAG

Det fremmes i dokumentet følgende forslag:

"Stortinget ber Regjeringen fremme forslag til endringer i reglene for egenbetaling for opphold i institusjon for personer med forsørgeransvar for barn, slik at familiens forsørgerevne ikke blir skadelidende som en følge av egenbetaling for institusjonsoppholdet."

Forslagsstillerne peker på at for personer som grunnet sykdom eller skade må ha midlertidig eller permanent opphold på institusjon, vil det i varierende grad bli foretatt trekk i vedkommendes trygdeytelser som egenbetaling for å dekke utgiftene til oppholdet. Det framholdes at når dette skjer i familier med omsorgsansvar for barn, kan det føre til at familiens økonomi blir sterkt svekka i det øyeblikket en av familiens omsorgspersoner havner på institusjon. Det uttales at egenbetalingen - og dermed belastningen på barnefamiliens økonomi - kan beløpe seg til opp mot 100 000 kroner per år.

Det redegjøres for enkelte av de eksisterende reglene, og forslagsstillerne mener at slik dagens regelverk er utformet, er egenbetalingen for opphold i institusjon en helt urimelig belastning for familier med omsorgsansvar.

KOMITEENS MERKNADER

Komiteen, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Bjarne Håkon Hanssen, Britt

Hildeng, Asmund Kristoffersen og Gunn Olsen, fra Høyre, Beate Heieren Hundhammer, Bent Høie og Elisabeth Røbekk Nørve, fra Fremskrittspartiet, lederen John I. Alvheim og Harald T. Nesvik, fra Sosialistisk Venstreparti, Olav Gunnar Ballo og Sigbjørn Mølvik, fra Kristelig Folkeparti, Åse Gunhild Woie Duesund og Magne Aarøen, og fra Senterpartiet, Ola D. Gløtvold, slutter seg til intensjonene i Dokument nr. 8:25 (2002-2003) og viser til de gråsoner og mer uforutsigbare forhold som kan framkomme gjennom mer skjønnsmessige vurderinger. Dette bekreftes i brev av 31. januar 2003 fra sosialministeren til sosialkomiteen.

Komiteen vil derfor be Regjeringen i forbindelse med framleggingen av endringer i brukerbetalingsordningene fremme forslag til endringer i reglene for egenbetaling for opphold i institusjon for personer med forsørgeransvar, slik at familiens forsørgerevne ikke blir skadelidende som en følge av egenbetaling for institusjonsoppholdet.

Komiteen foreslår at dokumentet vedlegges protokollen.

KOMITEENS TILRÅDING

Komiteen viser til dokumentet og det som står foran, og rår Stortinget til å gjøre følgende

vedtak:

Dokument nr. 8:25 (2002-2003) - forslag fra stortingsrepresentantene Karin Andersen og Sigbjørn Mølvik om endring av reglene for egenbetaling for institusjonsopphold for personer med forsørgeransvar for barn - vedlegges protokollen.

Oslo, i sosialkomiteen, den 18. mars 2003

John I. Alvheim
leder

Ola D. Gløtvold
ordfører

Åse Gunhild Woie Duesund
sekretær

